Tarife 2023

HeimstattenwiL

fur Bewohnerinnen und Bewohner mit Wohnsitz im Kanton St. Gallen

mitIBB O - 4
Taxe regulares Wohnen (pauschal pro Monat)
Taxe regulares Wohnen (pro Tag)

Taxe Intensivwohnen (pauschal pro Monat)

Taxe Intensivwohnen (pro Tag)

Taxermassigung pro Abwesenheitstag
gemass Punkt 7.2 Richtlinien zur Rechnungslegung und
Kostenrechnung des Amtes fir Soziales

Zuschlag infolge Hilflosigkeit (pro Anwesenheitstag)
leichte Hilflosigkeit

mittlere Hilflosigkeit

schwere Hilflosigkeit

Besondere Leistungen

Inkontinenzeinlagen (Einstufungen nach MiGel) pro Monat far
leichte Inkontinenz

mittlere Inkontinenz

schwere Inkontinenz

totale Inkontinenz

*wird von der Krankenkasse zurlickerstattet

Begleitung in besonderen Fallen und nach Absprache (pro Stunde)
Persdnliche Auslagen

(z.B. Taschengeld, Kleider gem. Kostengutsprache,
Transportkosten, Toilettenartikel, Coiffeur etc.)

Gultig ab 1. Januar 2023

CHF

5'190.00
173.00

6'600.00
220.00

20.00

far IV- far AHV-
Rentnerlnnen Rentnerlnnen
4.00 4.00

10.05 20.15

16.10 32.20

25.00
45.00*
92.00*

131.00”

30.00

Selbstkosten

Stiftung Heimstatten Wil
Zlrcherstrasse 30
9500 Wil

Tel. 071 91317 17

www.heimstaettenwil.ch




